6
2

РЕМОНТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
  АДМИНИСТРАЦИИ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
10.09.2012                          с. Ремонтное
                       №
176
Об утверждении плана-графика

по подготовке и обеспечению проведения
государственной (итоговой) аттестации
выпускников общеобразовательных учреждений

Ремонтненского района в 2013 году

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI(XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Минобразования России от 03.12.1999 №1075, Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Минобразования России от 28.11.2008 №362, Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Минобразования России от 11.10.2011 №2451, Порядком проведения государственного выпускного экзамена, утвержденным приказом Минобразования России от 03.03.2009 №70, приказом минобразования Ростовской области от 09.02.2010 №84 «Об организации и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий на территории области», для обеспечения координации действий организаторов и участников единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена и экзаменов, проводимых территориальными экзаменационными комиссиями, а также для организованного и качественного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х, 11(12)-х классов общеобразовательных учреждений Ростовской области в 2013 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график по подготовке и обеспечению проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Ремонтненского района в 2013 году (далее – План-график) (приложение).
2. довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений данный План-график и использовать его в практической деятельности при организации и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]CArres

[image: image2.png]

Заведующий
отделом образования                                   Л.Д.Гончарова

Приказ подготовлен
Зам.заведующего РОО
Пересадиной О.В.
86379-31-3-61

Приложение
к приказу РОО
от  10.09.2012  №  176
План - график
по подготовке и обеспечению проведения
государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений  Ремонтненского района  в  2013 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.

	Нормативно-правовое, инструктивное обеспечение

	1.1
	Разработка и внесение изменений в муниципальную нормативную правовую базу проведения государственной (итоговой) аттестации в 2013 году (по мере необходимости).
	сентябрь-
апрель
	РОО, образовательные учреждения

	1.2.
	Подготовка проектов приказов РОО:
-    о подготовке к
проведению государственной (итоговой) аттестации
· об утверждении аттестационных комиссий;

· об организации аттестации для длительно болеющих выпускников;
· об утверждении списков выпускников 9-х классов для сдачи экзаменов по выбору;

· о допуске к государственной (итоговой) аттестации;
· об итогах организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов, о выпуске учащихся 9 классов из ОУ;

об итогах организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 классов, о выпуске учащихся 11 классов из ОУ;
-
о награждении учащихся
9-х, 11-х классов
похвальными грамотами
(отдельно по классам),
медалями «За особые
успехи в учении»
	сентябрь-

июль
	РОО, администрация ОУ

	2.
	Мероприятия по организации и проведению

государственной (итоговой) аттестации выпускников

общеобразовательных учреждений Ремонтненского района в 2013 году

	2.1.
	Организация взаимодействия с региональными структурами, обеспечивающими проведение государственной (итоговой) аттестации.
	в течение учебного

года
	РОО

	2.2.
	Мероприятия по организационно– технологическому обеспечению проведения государственной (итоговой) аттестации, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья.
	в течение учебного года
	РОО, администрация ОУ

	2.3.
	Мероприятия по соблюдению режима информационной безопасности при доставке, хранении, учёту и выдаче экзаменационных материалов, определению мест хранения экзаменационных материалов и схемы их доставки  в ППЭ.
	март
	РОО, администрация ОУ

	2.4.
	Мероприятия по обеспечению взаимодействия с органами исполнительной власти и службами по вопросам взаимодействия при организации и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района в 2013 году:

· Полиция;
· Здравоохранение;
· пожарная служба;
· связь;
· энергообеспечение;
· ГО и ЧС.
	март-

июнь
	РОО

	2.5.
	Мероприятия по размещению на официальном сайте РОО и ОУ нормативных правовых и инструктивно – методических документов по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений области.
	в течение учебного года
	РОО, ОУ

	2.6.
	Оформление заявки на КИМы для проведения ЕГЭ и новой формы ГИА-9 в 2013 году (в соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный центр тестирования»).
	март
	РОО

	2.7.
	Получение из Регионального, Областного центров тестирования экзаменационных материалов для проведения ГВЭ, ЕГЭ, новой формы ГИА-9; хранение, учёт и выдача экзаменационных материалов с соблюдением режима информационной безопасности
	февраль -

июль

	РОО

	2.8.
	Мероприятия по проведению досрочного, основного этапов проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего, среднего (полного) общего образования, в том числе в форме ЕГЭ, в 2013 году.

	апрель-

июль

	РОО, ОУ

	2.9.
	Мероприятия по проведению дополнительного этапа проведения ЕГЭ в период вступительных испытаний в образовательные учреждения среднего профессионального и высшего профессионального образования, расположенные на территории области.
	май-

июль

	РОО, ОУ

	2.10.
	Мероприятия по работе структур, обеспечивающих организацию и технологическое сопровождение ЕГЭ.
	январь-

июль

	РОО

	2.11.
	Мероприятия по организации:

· выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ  участникам ЕГЭ;

· оформления справки о результатах государственной (итоговой) аттестации с участием ТЭК.
	июль-

август

	РОО, администрация ОУ

	2.12.
	Мероприятия по привлечению совершеннолетних дееспособных граждан РФ в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений области, в том числе по привлечению различных  общественных организаций, объединений, представителей социально активного населения.
	апрель-

июль

	РОО

	2.13.
	Мероприятия по определению и формированию сведений:

- о сроках и местах регистрации на сдачу ЕГЭ;

- о сроках проведения ЕГЭ;

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций;

- о местах расположения ППЭ;

- о сроках, местах и порядке информирования участников ЕГЭ  о результатах ЕГЭ и выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ в 2013 году и размещению в СМИ, осуществляющих публикацию нормативных правовых актов проведения ЕГЭ, а также официальном сайте РОО.
	декабрь, апрель
	РОО, администрация ОУ

	3.
	Работы по формированию и ведению

региональной информационной системы обеспечения проведения ЕГЭ,

проверке экзаменационных работ участников ЕГЭ

	3.1.
	Обеспечение взаимодействия муниципальной информационной системы с региональной информационной системой, министерством общего и профессионального образования области; образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы среднего (общего) образования
	в течение учебного года
	РОО

	4.
	Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышению квалификации организаторов государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Ремонтненского района

	4.1.
	Участие организаторов ЕГЭ, экспертов территориальных комиссий по проверке работ ГИА-9,  в региональных совещаниях, семинарах по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ.
	октябрь-

март
	РОО

	4.2.
	Реализация программ по подготовке и переподготовке  организаторов ЕГЭ, ГИА-9:

· членов предметных комиссий;

· уполномоченных ГЭК РО;

· ответственных за организацию ЕГЭ, ГИА-9 в МОУО,

· руководителей ППЭ;

· руководителей и операторов ППОИ;

· общественных наблюдателей и др.
	январь-

май
	РОО

	4.3.
	Совещания с Администрацией ОУ, по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений области в 2013 году.
	в течение учебного года
	РОО

	5.
	Мероприятия по обеспечению информирования о проведении
государственной (итоговой) аттестации выпускников

общеобразовательных учреждений Ремонтненского района в 2013 году

	5.1.
	Подготовка материалов для публикации в СМИ об особенностях участия выпускников школ района в государственной (итоговой) аттестации в 2013 году, участие в семинарах по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Ремонтненского района в 2013 году, в том числе в форме ЕГЭ.
	в течение учебного года
	РОО

	5.2.
	  Организация работы «горячей» телефонной линии по вопросам организации и проведения ЕГЭ в 2013 году.
	в течение учебного года
	РОО

	5.3.
	  Мониторинг исполнения МОУО, общеобразовательными учреждениями федеральных,  региональных, муниципальных нормативных правовых документов, регламентирующих государственную (итоговую) аттестацию выпускников  общеобразовательных учреждений, в том числе поручения Президента РФ от 10.04.2011 №ПР-940 по реализации Плана мероприятий по совершенствованию порядка проведения ЕГЭ на 2011-2013 годы
	в течение учебного года
	РОО

	6.
	Подведение итогов проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений
Ремонтненского района в 2013 году

	6.1.
	Аналитический отчет об итогах организации и  проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Ремонтненского района в 2013 году, в том числе в форме ЕГЭ.
	август-

сентябрь
	РОО